

Lugupeetud lapsevanemad.

Volikogu võttis 11.10 2016 istungil vastu määruse „Raasiku valla koolieelsetes munitsipaallasteasutustes vanemate poolt kaetava osa määr ja selle tasumise kord“.

Määruse vastuvõtmine ja uue korra sisse seadmine on ühelt poolt seotud sellega, et senikehtiv kord on ajale jalgu jäänud. Olulisim põhjus on aga panna üks osa meie lapsevanemaid mõtlema rahvastikuregistri registreeringu olulisusele. Oluline on see põhjusel, et kui elad Raasiku vallas, kasutad siinset elukeskkonda, siis oleks aus ka ise sellesse panustada. Panustavad selle elukeskkonna parendamisse aga vaid need maksumaksjad, kes on registreerinud oma elukohaks rahvastikuregistris Raasiku valla. Haldusreformi kontekstis on oluline lisaks maksutulule ka registreeritud kodanike arv. Meil on täna puudu vajalikust 5000st kodanikust 219.

Raasiku vallas on tegelikkuses kujunenud olukord, kus munitsipaallasteaedades käib lapsi (sept 2016 seisuga 70), kelle ühe või mõlema vanema registreeritud elukoht ei ole Raasiku vallas.

Eeltoodut teades on Vallavalitsus seisukohal (määruse kehtestamist arvestades toetab seda ka volikogu), et isikutele, kes ei ole oma elukohta registreerinud Raasiku vallas, **peab lasteaia teenus olema kallim.**

Seni reguleeris osalustasu suurust Raasiku Vallavolikogu 13.11.2007. a vastuvõetud määrus nr 26 „Koolieelses lasteasutuses lapsevanema poolt makstava osalustasu suuruse ja maksmise tingimuste kehtestamine“ (jõustus 01.01.2008), millega kehtestati lapsevanema poolt makstav osalustasu Raasiku valla munitsipaallasteaedades. Osalustasu suurust on korduvalt muudetud ning alates 01.01.2016. kehtiv osalustasu määr on **43 eurot** (pere teisele ja järgnevatele lastele 22 eurot). Osalustasu suurus ei ole seni olnud seotud lapse ega lapsevanemate elukohaga.

Koolieelse lasteasutuse seaduse (KELS) § 27 lg 3 kohaselt kehtestab lasteaia osalustasu vallavolikogu ning see ei või ületada 20% Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud töötasu alammäärast (2016. a on see 430 eurot, 2017. aastal 470 eurot).

Arvestades seaduses sätestatud võimalust valmistati ette uus määrus. Uue määruse kohaselt saab osalustasu suurus olema maksimaalses lubatud määras (20% alampalgast) ja 2017. aastal on see 94 eurot.

Oluline on, et määrus näeb ette olulisi soodustusi neile lastele, kelle mõlemad vanemad (või üksikvanem) on rahvastikuregistri kohaselt eelmise aasta 31. detsembri seisuga Raasiku valla kodanikud. Kui nad seda on, siis rakendatakse nende lapsele **50% list soodustust**. Seega saab kuutasu 2017. aastal olema 47 eurot (täna 43 eurot, mis on samuti 50% lubatust). Kui peres on kaks last, kes käivad lasteaias, rakendub teisele lapsele soodustus 75%. Kolme üheaegselt lasteaias käiva lapse korral (7 peret) on kõikidele lastele soodustus 100% ehk nad on lasteaiatasust vabastatud.

Kokkuvõtteks.

- 1. Määruse rakendumisel sisuliselt ei muutu lasteaia kohatasu neile lastele, kelle vanemad on oma elukohaks registreerinud Raasiku valla.**
- 2. Kuigi määruses toodud osalustasu rakendub alles järgmisest õppeaastast, siis soodustuse saamiseks vajalik registritoiming tuleb teha kindlasti juba käesoleval ehk 2016 aastal.**
- 3. Selgituste saamiseks palun pöörduge Pikavere Lasteaed-Algkooli direktori, Kadakas Helju, poole.**

Raivo Uukkivi

Vallavanem